
CÍLE na rok 2019 

Společné cíle pro obě služby 

 

Vysvětlivky: OC = obecný cíl, KC = krátkodobý cíl  

OC  - Rozvoj kvality služeb  

 

KC- Udržení chodu kontaktního místa pro ČALS 

T: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí úseku sociálního poradenství a sociální péče, vedoucí služby DZR, 

Ukazatel plnění: poskytování poradenství, poskytování měření kognitivních funkcí, zahájení 

setkávání svépomocných skupin. 

 

KC: Každoměsíční taneční odpoledne pro klienty Domova 

T: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí úseku sociálního poradenství a sociální péče, vedoucí služby DZR, 

vedoucí služby DPS 

Ukazatel plnění: uspořádání minimálně 10 odpoledních tanečních akcí pro klienty Domova na 

jídelně Domova 

 

OC – Udržení standardu kvality stravování klientů 

KC  Recertifikace nutriční péče  

T: leden - listopad 2019 

Odpovědnost: nutriční terapeut, vedoucí stravovacího úseku, manažerka zdravotně 

ošetřovatelského úseku  

Ukazatel plnění: úspěšné absolvování recertifikace 

 

KC - Zachování individuálního stravování u stávajících a nově příchozích klientů 

s ohledem na zdravotní stav a osobní návyky 

T: leden- prosinec 2019 

Odpovědnost: nutriční terapeut, vedoucí stravovacího úseku, manažerka zdravotně 

ošetřovatelského úseku  

Ukazatel plnění: aktualizované seznamy individuálního stravování od NT 

 

OC – Zavedení nových přístupů péče stravování klientů zvyšujících kvalitu péče 

Domova 

 

KC – Revize receptur a skladových karet 

T: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: nutriční terapeut, vedoucí stravovacího úseku, skladník 

Ukazatel plnění: úprava a rozšíření receptur v IS Cygnus 

 
 



OC – Vzdělávání zdravotních sester zaměřené na problematiku klientů DPS, DZR 

KC – Zajištění školení zdravotních sester na aktuální téma – hojení ran 

T: únor – červen 2019 

Odpovědnost: manažerka ZOÚ, kvalitář ošetřovatelské péče 

Ukazatel plnění: získání certifikátu u 2 zaměstnanců 

 
 

OC - Rozvoj prostředí klientů 

 

KC - Úprava a údržba venkovních prostor a objektu Domova  

Venkovní prostory Domova budou udržovány ve stavu způsobilém k pobytu klientů včetně 

pravidelného sekání travního porostu a 1x ročně zástřihu křovin. Bude zajištěna bezpečnost 

prostředí, nepoškozování zdraví a majetku třetích osob. Rozšíření venkovního posezení pro 

klienty Domova v zahradě Domova a osazení vhodným zahradním nábytkem.  

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí provozně technického a sanitárního úseku (dále PTSÚ) 

Ukazatel plnění: průběžná vizuální kontrola v rámci plánu vnitřních kontrol ředitele 

 

KC -  Malování vnitřních prostor objektu Domova dle potřeb a hygienických norem 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí PTSÚ 

Ukazatel plnění: 100% plnění dle hygienických norem  

 

KC: Instalace markýzy na terasu ve 3PP 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí PTSÚ 

Ukazatel plnění: instalace markýzy 

 

KC: Renovace zábradlí a úprava schodiště 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí PTSÚ, vedoucí úseku sociálního poradenství a sociální péče, vedoucí 

služby DZR, vedoucí služby DPS 

Ukazatel plnění: renovace zábradlí a doplnění obrázků na schodiště podle finančních 

možností Domova 

 

KC: Renovace opěrné zdi u východu na zahradu Domova 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí PTSÚ, vedoucí úseku sociálního poradenství a sociální péče, vedoucí 

služby DPS 

Ukazatel plnění: úprava opěrné zdi např. vymalováním, doplněním o květinovou výzdobu  -

podle finančních možností Domova 

 



KC: Rozšíření internetového připojení do dalších prostor Domova /pro využití tabletu při 

ergoterapii, k procvičování paměti krátkodobé a dlouhodobé (reminiscence), procvičování 

jemné motoriky, exekutivních funkcí, smyslová stimulace (optická, auditivní)/. 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: zaměstnanec pověřený vedením konceptu smyslové aktivizace, ergoterapeutky 

Ukazatel plnění: provádění ergoterapie s využitím tabletu  

 

KC: Nákup odpadových nádob na likvidaci inkontinentních pomůcek 

Termín: leden – červen 2019 

Odpovědnost: vedoucí úseku sociálního poradenství a sociální péče, vedoucí služby DPS 

Ukazatel plnění: nákup 5-7 odpadových nádob  

 

KC: Nákup dekontaminačního přístroje na likvidaci inkontinentních pomůcek (po 

dekontaminaci inkontinenčních pomůcek není odpad nebezpečný a může se řadit mezi odpad 

ostatní) 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí úseku sociálního poradenství a sociální péče, vedoucí služby DPS 

Ukazatel plnění: nákup přístroje - podle finančních možností Domova 

 

KC - Výměna oken 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí PTSÚ 

Ukazatel plnění: dle závažnosti opotřebení, havarijní stav - podle finančních možností 

Domova 

 

OC - Rozvoj zázemí zaměstnanců 

 

KC – Výměna původních dřevěných šatních skříní za odpovídající kovové šatní skříně 

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí služby DZR, vedoucí služby DPS 

Ukazatel plnění: výměna šatních skříní - podle finančních možností Domova  

 

KC: Vybudování sprchy pro pracovníky POP – muže  

Termín: leden – prosinec 2019 

Odpovědnost: vedoucí PTSÚ, vedoucí služby DZR, vedoucí služby DPS 

Ukazatel plnění: uzamykatelná sprcha pro muže  


